

24307720-5	26/09/2010	לאשה	עמוד 54	32	18.8x26.59
עורכת דין נאוה טרף הרשקובי - 24150					

שפיתח את חייו המקצועיים וצבר מוניטין בזמן שהיא ניהלה את הבית המשותף וגידלה את הילדים. בבית המשפט הזה משתמשים בחוק יחסי ממון בין בני זוג, שחל על בני זוג שנישאו לאחר 1.1.1974 וקובע כי חלוקת הרכוש תהא בדרך של איוון זכויות כולל.

"המשמעות היא שכל מה שנצבר בתא המשפחתי, כולל המוניטין, הפנסיה, קרנות ההשתלמות ושאר נכסי הקריירה מחולק שווה בשווה. כדי להבטיח את החלוקה ההוגנת של המשאבים, בית המשפט ממנה אנשי מקצוע כגון אקטוארים, רואי חשבון ושמואי מקרקעין שאומרים את שווי הזכויות ומציעים דרכים הוגנות לחלוקת הנכסים האלה. רק לאחרונה תוקן החוק והיום ניתן כבר לבצע את חלוקת הרכוש אפילו לפני שהנישואים הסתיימו פורמלית."

● **איפה כדאי לאישה שמרוויחה שכר גבוה לנהל את תביעת הגירושים שלה?**

"בבית המשפט לענייני משפחה. כי לפי הדין העברי אמנם חובתו של אב לשלם מזונות לילדיו, אבל דייני בתי המשפט הרבניים נוטים להתחשב בבעל שמתגרש מאישה שמרוויחה יפה וקובי עים לה דמי מזונות נמוכים יותר. לכן, גם למי שיש לה רכוש שמניב הכנסות קבועות, כדאי לנהל את תביעת הגירושים בבית המשפט לענייני משפחה."

עוד מידע בנושא אפשר למצוא באתר <http://navadv.co.il>

'צו למרוד ספציפי', שהוא חלק מתביעת מזונות האישה. מזונות כאלה ניתנים רק לאישה נשואה שמבקשת לשמר את קשר הנישואים. הצו הזה מגן על אישה שרוצה להמשיך להתגורר בבית המשותף לה ולבעלה. אמנם מדובר ברכוש של שניהם, שיש לפרק ולחלק אותו ביניהם, אבל בית הדין הרבני יכול לעצור את הפירוק והמכירה, במיוחד כשמדובר ברנשים מבוגרות, ללא הכנסה אישית.

"בדרך כלל לאישה כזו מכירת הדיירה המשותפת וחלוקת התמורה לשניים גורמת רק נזק. פירוק השיתוף אמנם מוכה אותה בסכום כסף, אבל בדרך כלל הסכום הזה לא מאפשר לה לרכוש דיירה חלופית, במיוחד אם על הדיירה המשותפת גם רובצת משכנתה. בניגוד לבית המשפט לענייני משפחה,

לא חייבים להגיע למרדנות הרבנות כדי לפרק את קשר הנישואים.

"לעומת זאת - כשהוריה והוריה בוחרים להינשא זה לזו, למשל בקפריסין או בארץ, אך בלי מעורבות של רבנים ורבנות, הם יוכלו להתגרש רק ברבנות. למה? כי ההלכה קובעת שברגע שקיימו יחסי מין יש ביניהם 'קידושי ביאה'. את אלה אפשר לבטל רק על ידי 'גט לחומרה', שאותו אפשר להשיג רק בבית הדין הרבני. אישה שלא משיגה לעצמה גט כזה, מסכנת את מעמדה של ילדיה העתידיים. בלי גט כזה, הם עשויים להיחשב כממזרים.

● **איפה יש סיכוי טוב יותר לקבל סכום גבוה בתשלום מזונות?**

"לרוב, בבתי המשפט לענייני משפחה, בעיקר

איפה יש סיכוי טוב יותר לקבל סכום מזונות גבוה? בבתי המשפט לענייני משפחה, שופטיהם מתחשבים יותר בהוצאות של נשים

שחייב לשמור על זכות הקניין של שני בני הזוג, בית הדין הרבני יכול לעצור את התהליך ולהתיר לאישה להמשיך לחיות בבית המשותף."

● **איפה כדאי למי שהיא עקרת בית לנהל את תביעת הגירושים שלה?**

"בבית המשפט לענייני משפחה. שם, דואגים לשמור על זכויותיה בנכסי הקריירה של הבעל,

מפני ששופטיהם מתחשבים יותר במרכיבי ההוצאות שיש לנשים שמתגרשות וממשיכות לגדל את ילדיהן. בתי הדין הרבניים בדרך כלל קובעים תשלום נמוך יותר, בעיקר מפני שלעיתים קרובות הדיינים שקובעים את גובה תשלומי המזונות לאישה ולי ילדיה לא מכירים בהוצאות הרבות שיש לאמהות המגדלות את ילדיהן בעולם החילוני (מחירי חוגים ופעילויות פנאי, הוצאות תקשורת, כיגור, קוסמי טיקה וכדומה)."

● **איפה כדאי לנהל תביעת גירושים מגבר שבגד?**

"בבית הדין הרבני. אם בן הזוג בגד ברך, שם את יכולה להרוויח יותר, כי רק בבית הדין הרבני גי אפשר להפעיל את הכתובה. הכתובה היא שטר ביטחון שניתן לכלה לפי הדין העברי. מקורה בימי המשנה והתלמוד שבהם בעלים לא נזקקו לעילה כדי להתגרש. בגלל התמרמרות של המגורשות, הכתובה הפכה לחלק מכל טקס נישואים, במטרה להקטין קצת את הקלות הבלתי נסבלת שבה גברי התקופה גירשו את נשותיהם.

"מאז, נהוג ששטר הביטחון הזה, שנותן החתן לכלתו, מחייב אותו לשלם לה את סכום הכסף שעי ליו התחייב ביום חתונתה. ההתחייבות הזו נכנסת לפועל אם וכאשר הוא מפר את חובות הנישואים שלו. אישה שיכולה להוכיח שבעלה כבר אינו ממלא את חובותיו ולא מספק לה מגורים, הונה, מלבוש, ריפוי, סיפוק מיני ואפילו הוצאות קבורה, זכאית לדרוש מדייני בית הדין הרבני להפעיל את שטר הביטחון הזה.

"היום, פוסקים לנשים תשלומים של בין 36,000 שקלים ל-120,000 שקלים. אבל יש מקרים שבהם בעל שהפסיק למלא את חובותיו נדרש לשלם לא שתו את כל הסכום שהוכטח לה בכתובה. רק לא חרונה חויב גבר שבגר באשתו לשלם לה מיליון שקלים כדמי כתובה."

● **איפה כדאי למי שמנהלת רומן עם גבר אחר לנהל את תביעת הגירושים שלה?**

"בבית המשפט לענייני משפחה. כי בעל שמוי כיה שרעייתו 'מורדת' ולמשל מנהלת רומן מחוץ לנישואים, לא חייב לכבד את הבטחת הפיצוי הכסי פי שניתנה בכתובה."

● **איפה כדאי למי שאין לה הכנסה או דיירה משלה לנהל את תביעת הגירושים שלה?**

"בבית הדין הרבני. רק שם אישה יכולה לקבל

ולך יש חדר משלך?

כתבה וצילמה: אירית זילברמן



אהובה עמרם, 50, מתגוררת באשדוד. נשואה ליוסי ואמא לליאון (26), טל (25) ומאי (18). מורה לתנ"ך בתיכון מקיף ד' אשדוד, כותבת מאמרים ומרצה על סיפורי נשים בתנ"ך ככלי להעצמת נשים. "הפינה שלי בבית היא הדלפק שמפריד בין המטבח לפינת האוכל ושאר הבית. בכל בוקר אני שותה שם קפה, ושם אני יושבת עם החברות בשיחות אינטימיות. מהפינה אני מסתכלת על הבית שעיצבתי בעצמי ובעיניי הוא יפה מאוד, ובכל פעם חושבת מה אפשר לשנות ולהוסיף. כשאני רוצה לשבת והילדים נמצאים הם קמים ומוותרים לי."

רוצה לשתף אותנו במקום המיוחד שלך? כתבי לנו ל- laisha@laisha.co.il או בטקס 03-6386922